Medidor Profesional Portátil de pH para Suelo GroLine - HI98168 Febrero 23, 2026
Medidor Profesional Portátil
de pH para Suelo GroLine –
HI98168
SKU: HI 98168
RESUMEN
El HI98168 es un medidor de pH portátil, resistente e impermeable que permite la medición directa del pH del suelo. Este medidor se suministra
con un electrodo de pH especializado que tiene una punta cónica resistente para insertar en el suelo.

HI 7007L  Solución de calibración pH 7.01 (500 ml)
HI 7010L Solución de calibración pH 10.01 (500 ml)
CÓMO PEDIR
El  HI98168  se entrega con un el electrodo de pH HI12923 con cuerpo de vidrio, solución buffer pH 4.01 (230 mL) HI7004M, solución buffer pH
7.01 (230 mL) HI7007M, solución de preparación de suelos (230 mL) HI7051M, solución de limpieza para depósitos de tierra en sachet (1)
HI700663, solución de limpieza para depósitos de humus en sachet (1) HI700664, taladro para suelos (1) HI721319, beaker plástico de 100 mL
(2), baterías AA 1.5 V (4), software PC HI92000, cable micro USB HI920015, manual de instrucciones con guía de inicio rápido, certificado de
calidad y maletín de transporte HI720161.
www.hannachile.com Descargado desde: https://hannachile.com/producto/medidor-profesional-porttil-de-ph-para-suelo-groline-hi98168/